



Referat fra årsmøde for Flatcoated Retriever den 4/2 2024 kl. 13.00 i Ejby-Hallerne.

a. Valg af dirigent

Michael Johannesen blev stillet som forslag af raceledelsen.

Michael Johannesen blev valgt.

Dirigenten kunne konstatere at årsmødet var rettidigt og lovligt indkaldt.

Der er fremmødt 15 stemmeberettigede medlemmer.

b. Valg af referent

Tina Lundsgaard Falk blev stillet som forslag fra raceledelsen.

Tina Lundsgaard Falk blev valgt.

c. Valg af mindst 2 stemmetællere (antallet afgøres af dirigenten)

Nina Bardino og Marianne B. Lauridsen blev valgt.

d. Ledelsen aflægger beretning til godkendelse samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde.

Beretningen

Beretningen har været tilgængelig på hjemmesiden forud for årsmødet og blev gennemgået af formanden på mødet.

Per Rethmeier konstaterer, at en del af tilbagegangen kan skyldes, at de svenske deltagere ikke længere kan anvende vores prøvesystem.

Johnny Eckhaus konstaterer, at der fortsat er en del svenskere på prøverne.

Beretningen blev enstemmigt godkendt af forsamlingen.

Fremtidige planer

Formanden fremlagde de fremtidige planer, som ved en fejl ikke har været præsenteret på hjemmesiden forud for årsmødet.

Dato for racearrangement i august blev fastslået – det er den sidste weekend i måneden.

Der var spørgsmål til, planlægning af udstilling i forhold til markprøver på raceweekenderne.

Raceledelsen kommenterede, at udstillinger bliver på førstedagen, så det forhåbentlig kan få flere på markprøverne. Markprøverne er på anden dagen, så man ikke skal være bekymret for pelsen.

Raceledelsen opfordrede medlemmerne til at bakke op om det sociale arrangement lørdag aften.

Fremlæggelsen er taget til efterretning af forsamlingen.



e. Ledelsen fremlægger revideret regnskab til godkendelse og decharge (ansvarsfritagelse) samt budget for indeværende år.

Regnskab for 2023 og budget for 2024 har været tilgængeligt på hjemmesiden forud for årsmødet.

Regnskab 2023

Kassereren fremlagde regnskabet, og konstaterede, at der er et underskud på ca. 32.000 kr. De øgede udgifter til bl.a. racearrangement skyldes kørsel til høj takst og leje af toiletvogne m.v. Men det er bevidst, at racearrangementet gav underskud i bestræbelsen på at trække deltagere til.

Der var spørgsmål om hvor stor en andels af tilmeldingsgebyret, der går til klubben. Svaret er, at det er størsteparten. Ca. 25 kr. pr tilmelding går til Hundeweb.

Der var større trænerudgifter i 2023 – men der var også større indtægter på træningen, som samlet set resulterede i et underskud på ca. 3.000 kr.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt og forsamlingen har meddelt raceledelsen decharge (ansvarsfritagelse).

Budget 2024

Budget er gennemgået af kassereren, og der er budgetteret med et underskud på 8.000 kr.

Budgettet er taget til efterretning.

f. Valg af - revisor samt revisorsuppleant - medlemmer og suppleanter til raceledelsen

Det skal bemærkes, at Jørgen Falk umiddelbart før årsmødets begyndelse meddelte, at han med øjeblikkelig virkning trækker sig fra raceledelsen, selvom han er valgt for endnu et år.

Valg af revisor samt revisorsuppleant

Mette Jørgensen genopstiller som revisor for et enkelt år. Mette er valgt.

Jørgen Falk stiller op som revisorsuppleant. Jørgen er valgt.

Valg af ét medlem og to suppleanter til raceledelsen

Lisbeth Grave Bjølseth og Mickey Kofoed genopstiller begge for en periode på tre år. Begge er valgt ved fredsvalg.

Per Rethmeier, Bente Sand og Mia Fyhr kandiderer til raceledelsen.

Følgende blev valgt:

Medlem af raceledelsen: Mia Fyhr (8 stemmer) – Valgt for ét år



1. suppleant: Per Rethmeier (4 stemmer) – Valgt for ét år
2. suppleant: Bente Sand (3 stemmer) – Valgt for ét år

g. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag fra medlemmerne

h. Uddeling af Raceledelsens pokaler til "Årets Hunde".

- Årets flatcoat: Waggleton's Have A Coffee-Be Happy (Johnny Eckhaus og Janni Morsing)
- Årets flatcoat på markprøve: DKCH(+J) DKJUCH Engsboda Hope For Coke And A Smile (Johnny Eckhaus og Janni Morsing)
- Årets flatcoat på udstilling: DKCH(U) NOCH(U) DKKV23 DKJUCH DKJV23 VIV23 BEJCH PLW23 HOV23 PLPZW23 Starworker's Guess Who's Still Here (Helle Nielsen)

i. Eventuelt

Racens sundhedsudvalg vil fremlægge resultater fra nyligt afholdte sundhedsundersøgelse

Bente Sand gennemgik resultaterne fra sundhedsundersøgelsen, hvor 362 har svaret. Link til undersøgelsens resultater bliver offentliggjort på hjemmesiden og via Facebook.

Nina Bardino bemærkede, at den amerikanske dyrlæge Karen Becker har lavet en undersøgelse vedrørende kræft, der er værd at læse.

Der var en generel snak om undersøgelsens resultater.

A-prøver

Johnny Eckhaus spurgte, hvorfor de planlagte A-prøver ikke kunne gennemføres, og meddelte, at han ønsker større åbenhed om, hvorfor prøverne bliver aflyst.

Raceledelsen forklarede, at åben A måtte aflyses, da der kun var én hund tilmeldt. Vinder A blev aflyst pga. økonomien, og en meget sene udmelding om dato fra terrænværten.

Omplaceringslisten

Bente Sand orienterede om, at det er vanskeligt at bestyre omplaceringslisten, herunder orientere sig om hundenes sundhed og adfærd. Hun meddelte også, at omplaceringer bør ske via opdrætter – og at mange omplaceringer sker via sociale medier.

Der var både argumenter for og imod en omplaceringsliste. Det er op til raceledelsen at beslutte, om den fortsat skal eksistere.

Facebook og hjemmeside

Johnny Eckhaus efterlyste en mere aktiv anvendelse af Facebook.

Raceledelsen orienterede om, at der i øjeblikket er en Facebook gruppe, hvor alle kan lave opslag. Den har fortsat sin berettigelse.



Raceledelsen er imidlertid ved at oprette en Facebook side, hvor kun raceledelsen kan lægge oplysninger op.

Raceledelsen lovede, at denne side vil blive etableret inden for 14 dage.

Med hensyn til mere direkte kommunikation, arbejder raceledelsen desuden på at kunne sende mails ud til medlemmerne.

Årets flatcoat – og de øvrige...

Nina Bardino ønsker en liste, der indeholder kandidaterne til at blive årets hunde – altså ikke kun nr. 1, men også de efterfølgende placeringer.

Listerne skal fortsat bygge på de frivillige indmeldinger.

Hvad laver folk med deres hunde?

Nina Bardino ønskede, at man kunne udbrede aktiviteterne i klubben til nogle af de øvrige aktiviteter, medlemmerne i sundhedsundersøgelsen har angivet, at de laver med deres hunde – fx agility, rally lydighed m.v.

Raceledelsen er åbne for yderligere aktiviteter – men det kræver at der er frivillige kræfter, der vil arrangere.

Tak for opmærksomheden

Mickey Kofoed sendte en stor tak til alle for opmærksomheden ved hans søns tragiske død.

Tak for hjælpen til dirigenten og referenten

Godkendelse af referat fra årsmødet

Dato: 4. februar 2024

5/2-24

Dirigent, Michael Johannesen

5/2-24

Referent, Tina Lundsgaard Falk